

# Staże dla osób po 30 roku życia

**Projekt:** Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w Toruniu (IV)  
**Program Operacyjny:** RPO WK-P na lata 2014-2020

**Realizator:** Powiatowy Urząd Pracy dla Miasta Torunia

**Forma:** staż

**Czas trwania stażu:** do 6 miesięcy

**Przewidywana liczba uczestników:** 90

**Termin naboru wniosków:** od 1 kwietnia 2019 roku do wyczerpania środków

**Formularze:** pokój nr 37 (II piętro) w siedzibie Urzędu oraz na stronie internetowej [www.muptorun.praca.gov.pl/](http://www.muptorun.praca.gov.pl/) zakładka: dla przedsiębiorców i pracodawców – dokumenty do pobrania.

## **Kryterium doboru uczestników:**

Osoba bezrobotna, która jest zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Miasta Torunia, zakwalifikowana do II profilu pomocy i ma ukończony 30 rok życia oraz należy co najmniej do jednej z poniższych grup:

- osób powyżej **50 roku życia**,
- osób z **niepełnosprawnościami**,
- osób długotrwale bezrobotnych,
- osób o niskich kwalifikacjach.

W pierwszej kolejności kierowane będą osoby po 50 roku życia, z niepełnosprawnością oraz osoby o niskich kwalifikacjach i długotrwale bezrobotne.

**Wiek uczestnika projektu:** Osoba musi mieć ukończony 30. rok życia łącznie z dniem 30-stych urodzin. UWAGA: wiek uczestnika określany jest na podstawie daty urodzenia i ustalany w dniu rozpoczęcia udziału w projekcie.

## **Osoby o niskich kwalifikacjach:**

Osoby, które ukończyły:

- szkołę podstawową,
- gimnazjum,
- zasadniczą szkołę zawodową, liceum ogólnokształcące, liceum profilowane, uzupełniające liceum ogólnokształcące, technikum, technikum uzupełniające.

## **Osoby z niepełnosprawnościami**

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 511 z późn. zm.), a także osoby

z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 5882 z późn.zm.).

### **Osoby długotrwale bezrobotne**

osoby bezrobotne pozostające bez zatrudnienia nieprzerwanie przez okres ponad 12 miesięcy (>12 miesięcy).

### **Kryterium doboru pracodawców:**

Pracodawca deklarujący zatrudnienie stażysty po zakończonym stażu w ramach stosunku pracy (co najmniej ½ etatu) na okres minimum 3 miesięcy - wynagrodzenie zgodne z ustawą o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

Pracodawca wywiązujący się ze zobowiązań wynikających z wcześniej zawartych umów o zatrudnienie subsydiowane.

Pracodawca jest zobowiązany do skierowania wybranej osoby bezrobotnej na wstępne badania lekarskie na swój koszt, przed dopuszczeniem do wykonywania pracy w ramach stażu.

### **Opis realizowanej formy:**

Staż oznacza nabywanie przez osobę bezrobotną umiejętności praktycznych do wykonywania pracy przez wykonywanie zadań w miejscu pracy bez nawiązania stosunku pracy z pracodawcą. Stażyście za okres odbywania stażu przysługuje stypendium.

**Kontakt:** 56 65 80 234

### **Miejsce składania wniosków:**

Powiatowy Urząd Pracy dla Miasta Torunia – Kancelaria – stanowisko 1 – parter  
ul. Mazowiecka 49a  
87-100 Toruń

Toruń, dnia 27 marca 2019 r.

DYREKTOR  
Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia

  
Violetta Weroniecka

